



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	15.978.134,28	6.265.973,68	6.265.973,68	5.326.044,76	5.326.044,76	4.588.277,71
RECEITAS DE CAPITAL	2.280.888,21	1.926.666,72	1.926.666,72	760.296,07	760.296,07	380.040,00
SUBTOTAL	18.259.022,49	8.192.640,40	8.192.640,40	6.086.340,83	6.086.340,83	4.968.317,71
(-) DEDUÇÕES	2.262.738,06	825.040,04	825.040,04	754.246,02	754.246,02	706.856,73
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	20.424,42	39.066,72	39.066,72	6.808,14	6.808,14	2.576,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	26.666,68	26.666,68	0,00	0,00	21.040,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.242.313,64	759.306,64	759.306,64	747.437,88	747.437,88	683.240,49
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.996.284,43	7.367.600,36	7.367.600,36	5.332.094,81	5.332.094,81	4.261.460,98

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.931.109,93	4.977.036,64	4.977.036,64	11.182.865,37	11.182.865,37	3.616.410,93	3.616.410,93	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	14.931.109,93	4.977.036,64	4.977.036,64	11.182.865,37	11.182.865,37	3.616.410,93	3.616.410,93	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	7.328.890,07	2.442.963,36	2.442.963,36	1.085.126,80	1.085.126,80	155.160,87	155.160,87	0,00
(-) Deduções	261.230,12	87.076,71	87.076,71	260.787,49	260.787,49	11.813,33	11.813,33	0,00
Amortização de Dívida	261.230,12	87.076,71	87.076,71	260.787,49	260.787,49	11.813,33	11.813,33	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	21.998.769,88	7.332.923,29	7.332.923,29	12.007.204,68	12.007.204,68	3.759.758,47	3.759.758,47	0,00
RESULTADO	-21.998.769,88	-7.332.923,29	-7.332.923,29	-12.007.204,68	-12.007.204,68	-3.759.758,47	-3.759.758,47	0,00
RESULTADO	-19.756.456,24	-6.573.616,65	-6.573.616,65	-11.259.766,80	-11.259.766,80	-3.012.320,59	-3.012.320,59	683.240,49
RESULTADO	-6.002.485,45	34.677,07	34.677,07	-6.675.109,87	-6.675.109,87	1.572.336,34	1.572.336,34	4.261.460,98

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	509.851,71	509.851,71	701.949,08	192.097,37	192.097,37
(-) Disponibilidade de Caixa	46.041,08	46.041,08	996.786,47	950.745,39	950.745,39
(-) Aplicações Financeiras	61.147,87	61.147,87	62.571,46	1.423,59	1.423,59
(-) Demais Ativos Financeiros	6.404,41	6.404,41	159.068,09	152.663,68	152.663,68
(+) Restos a Pagar Processados	1.904.366,14	1.904.366,14	883.299,60	-1.021.066,54	-1.021.066,54
II - Dívida Consolidada Líquida	2.300.624,49	2.300.624,49	366.822,66	-1.933.801,83	-1.933.801,83
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.300.624,49	2.300.624,49	366.822,66	-1.933.801,83	-1.933.801,83